
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  50  DEL  28/01/2021

OGGETTO

SUA: PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI GESTIONE DI 
UNA SEZIONE, DEL TEMPO LUNGO, DELLA PEDAGOGISTA E DELL'AUSILIARIATO 
DEL  NIDO  PETER  PAN  E  DEL  SERVIZIO  DI  TEMPO  LUNGO  DELLA  SCUOLA 
D'INFANZIA STATALE  AURELIA D'ESTE  NEL  COMUNE  DI  SAN  MARTINO  IN  RIO. 
COMPENSI  ALLA  COMMISSIONE  GIUDICATRICE  E  RELATIVI  RIMBORSI  DAL 
COMUNE DI SAN MARTINO IN RIO



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che, con Decreto del Presidente n. 7 del 25/01/2021 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2021 ed è stata affidata ai dirigenti titolari di centri di  
responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari per il  
conseguimento degli obiettivi assegnati;

Premesso inoltre che:
con decreto del Presidente n. 62 del 22/04/2015 la Provincia di Reggio Emilia ha istituito,  
ai  sensi  dell'art.1,  comma  88  della  legge  n.  56/2014,  la  Stazione  Unica  Appaltante 
provinciale previa delega di funzione da parte dei Comuni, delle Unioni di Comuni e delle 
ASP aderenti,  relativamente alle procedure di  appalto e concessioni di  lavori,  servizi  e 
forniture,  disciplinata  con  la  Convenzione  approvata  con  deliberazione  del  Consiglio 
Provinciale n. 37 del 26 ottobre 2017;

il Comune di San Martino in Rio ha aderito alla Stazione Unica Appaltante ed ha approvato 
la  convenzione  predetta,  aggiornata  al  Dlgs.vo  n.  50/2016,  modificato  con  il  D.Lgs. 
56/2017, con deliberazione consiliare n. 84 del 2 novembre 2017;

il Comune predetto in data 8 ottobre 2020 ha trasmesso la determinazione a contrattare n. 
236 del 28 agosto 2020 , con la quale ha richiesto alla Provincia di svolgere il ruolo di SUA 
per la gara relativa all'affidamento dei “servizi di gestione di una sezione del tempo lungo, 
della pedagogista e dell'ausiliariato del nido Peter Pan e del servizio di tempo lungo della 
scuola d'infanzia statale Aurelia D'Este del Comune di San Martino in Rio”, dando corso a 
una  procedura  negoziata,  ai  sensi  dell'art.  1,  comma 2,  lett.  b)  del  D.L.  n.  76/2020,  
individuando gli operatori economici previa indagine di mercato attuata con manifestazione 
d'interesse e aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai 
sensi del comma 3 del predetto articolo; per un valore a base d'asta pari a € 300.215,00 di 
cui € 1.400,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso CIG padre 8469435ED;

la  procedura in  parola si  è conclusa con l'aggiudicazione definitiva a favore dell'unico 
concorrente  COOPSELIOS SOCIETA’ COOPERATIVA, con sede legale a Reggio Emilia 
(RE) in Via Gramsci n. 54/5 – C.F./P.I. 01164310359;

Atteso che:

con  provvedimento  10  dicembre  2020  n.  539,  è  stata  nominata  la  Commissione 
giudicatrice della procedura in oggetto, composta come segue:

• dott.ssa  Elisa  Righi,  Funzionario  amministrativo  ufficio  Appalti  CUC  Unione  Terre 
D'Argine in qualità di presidente; 
•  dott.  Alberto  Sabattini,  Responsabile  Servizio  Scuole  dell’Istituzione Servi  Educativo-
Scolastici, Culturali e Sportivi del Comune di Correggio in qualità di componente esperto; 
• dott.ssa Silvia Parmeggiani, Responsabile I Settore e Vicesegretario del Comune di Rio 
Saliceto in qualità di componente esperto;

è stato definito il  compenso da corrispondere per la partecipazione nella Commissione 

Determinazione N. 50 del 28/01/2021 
pag. 2/5



suddetta  in  €  150,00 lordi  e  omnicomprensivi  per  ciascuna giornata  di  impegno nella 
Commissione stessa;

Dato atto che:
i lavori della predetta Commissione si sono svolti in una sola giornata, precisamente il 17 
dicembre 2020;

la  spesa,  determinata  come  sopra  indicato,  ammonta  ad  €  150,00  lordi  da  liquidare 
rispettivamente alla dott.ssa Elisa Righi alla dott.ssa Silvia Parmeggiani e al dott. Alberto 
Sabattini, per un valore complessivo di € 450,00;

la suddetta spesa verrà rimborsata alla Provincia dal Comune di San Martino in Rio;

il predetto onere va imputato alla Missione 01, Programma 11 del Bilancio di previsione 
2021 codice del Piano dei Conti Integrato 1030299005, e al corrispondente capitolo 161 
del PEG 2021, con esigibilità 2021;

Ritenuto  pertanto  di  accertare  la  somma complessiva  di  €  1.650,86,  da  ricevere  dal 
Comune di San Martino in Rio e così composta:
- quanto ad € 450,00 a titolo di rimborso del compenso da corrispondere ai componenti  
della Commissione giudicatrice, dott.ssa Elisa Righi, dott.ssa Silvia Parmeggiani e dott. 
Alberto Sabattini;
-  quanto  a  €.  1.200,86  a  titolo  di  quota  spettante  alla  Provincia  per  lo  svolgimento 
dell’attività di SUA ai sensi della convenzione sopra richiamata;
al  Titolo  3,  Tipologia  100 del  Bilancio  di  previsione  2021,  codice  del  Piano dei  Conti 
Integrato  3010201999,  e  al  corrispondente  capitolo  585 del  PEG 2021,  con  esigibilità 
2021;

Tenuto conto che a norma dell'art. 179, comma 2 del vigente TUEL, trattasi di entrate NON 
RICORRENTI;

il  Responsabile  Unico  del  presente  procedimento  è  la  dott.ssa  Donatella  Oliva, 
responsabile dell'U.O. provinciale Appalti e Contratti;

l'intervento in oggetto rientra nell'obiettivo di gestione n. R01G1OG7

Dato infine atto che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di  
cui all'articolo 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole relativo alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio;

D E T E R M I N A

di  liquidare,  per  quanto  in  narrativa  precisato,  i  compensi  ai  componenti  della 
Commissione giudicatrice, dott.ssa Elisa Righi, dott.ssa Silvia Parmeggiani e dott. Alberto 
Sabattini, del valore di € 150,00 lordi per ciascuno, corrispondenti a complessivi € 450,00;

di impegnare la relativa spesa alla Missione 01, Programma 11 del Bilancio di previsione 
2021, codice del Piano dei Conti Integrato 1030299005, e al corrispondente capitolo 161 
del PEG 2021, con esigibilità 2021;

Determinazione N. 50 del 28/01/2021 
pag. 3/5



di  accertare,  per  quanto  specificato  in  premessa,  le  seguenti  somme da ricevere  dal 
Comune di San Martino in Rio: € 1.200,86, a titolo di quota dovuta alla Provincia per lo 
svolgimento  dell’attività  di  SUA  e  €.  450,00  a  titolo  di  rimborso  del  compenso  da 
corrispondere ai componenti della Commissione giudicatrice per un totale di €.1.650,86 al 
Titolo 3, Tipologia 100 del Bilancio di previsione 2021, codice del Piano dei Conti Integrato 
3010201999, e al corrispondente capitolo 585 del PEG 2021, con esigibilità 2021, tenuto 
conto  che a  norma dell'art.  179,  comma 2 del  vigente  TUEL,  trattasi  di  entrate  NON 
RICORRENTI.

Determinazione N. 50 del 28/01/2021 
pag. 4/5



Reggio Emilia, lì 28/01/2021  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 50 del 28/01/2021 
pag. 5/5


